
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 299/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση έγκρισης ανάθεσης δρομολογίων μεταφοράς μαθήτριας του 1ου Ειδικού Δ.Σ 
Ξάνθης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης με ειδικό όχημα μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα σχολικού 
έτους 2023-2024 και 2024-2025, προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32 συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 
32 παρ. 2. περ. γ του Ν.4412/2016. 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-4-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/115764/2234/12-4-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ 
αναπληρωματικό μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  μέλος.  
Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, η οποία απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 

 

Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 299: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 96850/2065/11-4-2024 έγγραφο της, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη:  

1.  Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Ν.4412/16 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 

Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από τον Ν. 4782/2021. 

3.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης». 

4. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/2016) «Περί υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

5. Την υπ’ αριθ.50025/19-09-2018 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Μεταφορά μαθητών δημόσιων 

σχολείων από τις Περιφέρειες» (ΦΕΚ 4217/Β’/26-09-2018). 

6. Τον Ν. 4821/2021 (ΦΕΚ134/Α/2021) Εκσυγχρονισμός Κτηματολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες 

και ενίσχυση της ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις. 

7. Τον Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ141/Α΄/21-07-2022) Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις, άρθρο 391. 

ΑΔΑ: 9ΠΨΦ7ΛΒ-ΩΜΖ



8. Το αριθ. πρωτ. 96018/1067/28-03-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο 

γνωστοποιήθηκε στην Υπηρεσία μας η ανάγκη για την ανάθεση νέων δρομολογίων  μεταφοράς 

μαθητών, για το σχολικό έτος 2024-2026.  

8. Το αριθ. πρωτ. 120215/2519/17-04-2024 έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης με το οποίο 

επαναπροσδιορίζεται το ημερήσιο κόστος της μεταφοράς για το ως άνω δρομολόγιο.  

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

   

για την έγκριση της ανάθεσης με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, του εν λόγω δρομολογίου, 

όπως περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα «Ομάδα 1: ΕΙΔΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΜΕΑ ΜΕ 

ΡΑΜΠΑ», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της εισήγησης και αφορά νέες ανάγκες μεταφοράς 

μαθητών του 1ου Ειδικού Δ.Σ Ξάνθης της Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, για το σχολικό έτος 2023-

2024 και 2024-2025, συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32 € συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης 20%, με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης σύμφωνα με τα 

αριθμ. πρωτ. 96018/1067/28-03-2024 & 120215/2519/17-04-2024 έγγραφα της Δ/νσης Ανάπτυξης 

ΠΕ Ξάνθης.  

   Σας επισυνάπτουμε και το τεύχος της πρόσκλησης για την έγκριση των όρων της πρόσκλησης.  

Η ανάθεση θα γίνει σύμφωνα με την διαδικασία της διαπραγμάτευσης του άρθρο 32 παρ. 2 περ.γ του 

Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 2 του Ν. 4782/2021 και υπόκειται στις 

διατάξεις του άρθρου 391 του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ141/Α/2022) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 

  

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει την ανάθεση δρομολογίων μεταφοράς μαθήτριας του 1ου Ειδικού Δ.Σ Ξάνθης της Περιφερειακής 
Ενότητας Ξάνθης με ειδικό όχημα μεταφοράς ΑΜΕΑ με ράμπα σχολικού έτους 2023-2024 και 2024-2025, 
προϋπολογισθείσας δαπάνης 25.013,32 συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% και δικαιωμάτων προαίρεσης, 

με τη διαδικασία της διαπραγμάτευσης,  σύμφωνα το άρθρο 32 παρ. 2. περ. γ του Ν.4412/2016 όπως 
περιγράφεται στον παρακάτω πίνακα «Ομάδα 1: ΕΙΔΙΚΟ ΟΧΗΜΑ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΑΜΕΑ ΜΕ 
ΡΑΜΠΑ», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο  

ΑΔΑ: 9ΠΨΦ7ΛΒ-ΩΜΖ



 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  299/2024. 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 

                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 9ΠΨΦ7ΛΒ-ΩΜΖ


		2024-04-26T09:31:39+0300
	Athens




